
 
CNPJ nº 42.752.600/0001-56 

 

 

Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia, CEP: 

47.820-000. 

www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO Nº. 018/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2023. 

 

OBJETO: contratação de empresa na área de informática locação de software de gestão 

pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização 

e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na 

legislação vigente, que norteiam a gestão pública. 

       Fica estabelecido, por acordo entre as partes, o aditamento de prazo ao contrato. 

O Contrato 018/2023, que prevê o término em 31/12/2023, passa a findar em 31/10/2024, 

em face do interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de 

solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei 

nº. 8.666/93. 

CONTRATADA:  FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inserida no 

CNPJ nº 08.003.823/0001-82 São Desidério – BA, 29 de dezembro de 2023. GERSON 

DE CARVALHO PEREIRA- Presidente da Câmara Municipal de São Desidério. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


